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Trwać w prawdzie    

 Nie pierwszy raz przeciwstawione są sobie dwie rzeczywi-

stości: zbawienie, które osiąga się w królestwie Bożym, i potępie-

nie. Ci, którzy wchodzą do królestwa, mają udział w życiu Boga. 

Ci natomiast, którzy tam nie wejdą, są skazani na potępienie. Pan 

Jezus mówi również o stanie zbawionych i potępionych jako  

o stanie wiecznym. Rozumiejąc to, zrozumiemy mocne porówna-

nia Jezusa. W zmaganiu o wejście do królestwa Bożego nie może 

być kompromisów. Na przeciwnym biegunie jest stan, który ob-

razowo został opisany jako miejsce „gdzie ich robak nie umiera, 

a ogień nie gaśnie”.  

 Panie Jezu, udziel mi łaski, abym wyraźnie dostrzegał róż-

nicę między dobrem a złem. Bym szedł za tym, co jest dobre  

i prowadzi do wspólnoty z Tobą, a za wszelką cenę unikał tego, co 

może mieć nawet pozór zła. Amen. 

 

85 rocznica zbrodni w Uryczu - 

str. 2 

Jak się Modlić? - str. 3  

Ogłoszenia i intencje  

 

"... Nigdy nie myślę, że śmierć 
może zmienić moje plany, ale 
czynię wszystkie rzeczy tak, jak-
by to były ostatnie w moim ży-
ciu ..."  

Myśli św. Jana Bosko  
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85 rocznica zbrodni w Uryczu - świadectwa bestialstwa Wehrmachtu 
 

22 września minęła 85. rocznica bestialskiej zbrodni popełnionej przez Niemców przy pomocy miej-

scowej ukraińskiej ludności, na Polakach w 1939 roku. We wsi Urycz niemieccy żołnierze spalili 

żywcem około 100 polskich jeńców.  Była to jedna z największych zbrodni popełnionych przez Weh-

rmacht w czasie kampanii wrześniowej. Po rozbiciu stacjonującego przed wojną w Cieszynie 4 Puł-

ku Strzelców Podhalańskich, do niemieckiej niewoli trafiła duża grupa Polaków.           

22 września kolumna jeńców dotarła do wsi Urycz. Tam od grupy oddzielono osoby podające się za 

Ukraińców i Ślązaków. Resztę, około 100 osób, Niemcy zwabili do stodoły pod pretekstem noclegu. 

Następnie zamknęli stodołę, oblali ją benzyną i podpalili za pomocą granatów. Tych, którzy nie 

spłonęli żywcem i uciekli, żołnierze Wehrmachtu zabili za pomocą karabinów maszynowych.  

W 80-tą rocznicę tej zbrodni, w roku 2019, w miejscu zakopania  prochów spalonych Żołnierzy, po-

stawiono krzyż. Stało się to dzięki inicjatywie i zaangażowaniu między innymi wielu osób z Czarnej 

i Polany.  

 

W tym roku, z okazji 85-tej rocznicy tej zbrod-

ni oraz 5-tej rocznicy postawienia krzyża  

w Uryczu, liczna delegacja z powiatu biesz-

czadzkiego złożyła wieniec i zapaliła znicze.  

Na uroczystościach obecni byli: przedstawicie-

le Konsulatu Generalnego RP we Lwowie, pre-

zes Stowarzyszenia Polaków w Borysławiu, 

przedstawiciele władz samorządowych w Ury-

czu, ksiądz grekokatolicki oraz okoliczni  

mieszkańcy . 
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Jak się Modlić?   5 Kroków do …  (ciąg dalszy ) 

 Jeśli nie wiesz co mówić, weź do pomocy             Pismo Święte lub modlitewnik 

Choć bycie z Bogiem, jak z przyjacielem, jest istotą modlitwy, może się zdarzyć, że nie będziesz wiedział 

jak najlepiej wykorzystać ten czas. Mówienie sercem do Boga, który jest żywą Osobą jest potężną modli-

twą, jednak może być tak, że nie będziesz wiedział co dalej mówić i jak mówić. Wówczas możesz posłużyć 

się Pismem Świętym.  

Dobrym startem będzie tutaj Księga Psalmów, zawierająca 

wiele pięknych tekstów uwielbienia, prośby czy dziękczynienia. 

Możesz też skorzystać z dobrego modlitewnika, który zawiera 

wiele gotowych modlitw (o tym, jak modlić się takimi gotowymi 

modlitwami, możesz przeczytać tutaj). Przyzwoity modlitewnik 

zawsze zawiera dużo modlitw na wiele różnych okazji  

np. o znalezienie pracy, zdrowie, błogosławieństwo na drogę, 

 za rodziców itd.  

Trzeba jednak pamiętać, że słowa zawsze są czymś wtórnym, nigdy nie są istotą modlitwy. Słowa mają 

więc służyć mojej obecności przy Bogu, a nie ją zastępować. Jeśli moim sercem nie jestem przy Bogu, 

 to tym bardziej nie będę przy Nim w słowach, które wypowiadam. Słowa nadają kształt mojej obecności 

przy Bogu, są sposobem mojego spędzania czasu z Nim, po to są właśnie wszystkie wypowiadane 

“formułki”. 

Pytania i odpowiedzi na temat modlitwy. 

Ile czasu mam się modlić? 

Ilość czasu w ciągu dnia, który warto przeznaczać na modlitwę, zależy od etapu na, którym się jest  

w duchowej drodze ku Bogu. Modlitwa dla duszy jest tym, 

czym pokarm dla ciała. Innej ilości pokarmu potrzebuje  

niemowlę, innej małe dziecko, a jeszcze innej młodzieniec  

czy dorosły człowiek. Rożni się tutaj nie tylko ilość, ale też i ro-

dzaj – niemowlęciu nie damy mięsa, a z kolei dorosły nie nasyci 

się papką dla niemowląt. Podobnie jest z rozwojem duszy,  

w zależności od etapu rozwoju, inna jest potrzeba czasu prze-

znaczonego na modlitwę. Dobrym znakiem jest stopniowe 

zwiększanie czasu na modlitwę. 

 

Czy często mam się modlić? 

Generalna zasada brzmi, że lepiej częściej, a krócej niż rzadziej, a dłużej. Lepszy jest skromny posiłek, 

ale kilka razy dziennie, niż wielka uczta raz w tygodniu. Najważniejsze jest tutaj zacząć, choćby od krót-

kiego czasu czy najprostszych modlitw, z czasem wejdzie to w krew, a wówczas łatwiej będzie zwiększać 

ilość czasu spędzanego z Bogiem. Systematyczność w modlitwie jest siłą napędową rozwoju duchowego  

i wzrostu wiary czyli całej drogi ku Bogu. Kluczem na niej jednak nie są więc wielkie postanowienia, ale 

zaczynanie od tych drobnych, ale systematycznych.  
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1. Nasze domy i rodziny odwiedza obraz Serca Jezusowego - wykorzystajmy ten czas poprzez spowiedź, Msze św.  

i wspólną modlitwę. Dziś, także poprzez ofiarę do koszyczka z tyłu Kościoła możemy pomóc tym, którzy przezywa-

ją tragedię powodzi. Wypominki roczne w niedzielę przed Mszą św. o godz. 11.00 

2. W poniedziałek wspomnienie św. Jana Bosko z modlitwą za darczyńców i dobrodziejów naszej parafii.  

3. We wtorek rozpoczynamy październik – miesiąc różańcowej modlitwy. Codziennie po Mszy św. o godz. 17.00  

nabożeństwo różańcowe. Serdecznie zapraszamy - rodziny, w których jest obraz Serca Jezusowego, dzieci przygo-

towujące się do Pierwszej Komunii i bierzmowania.   

4. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobotę miesiąca. 

- w pierwszy czwartek miesiąca modlimy się o nowe powołania kapłańskie i zakonne.  

- w pierwszy piątek o godz. 15.00 - odwiedziny chorych, spowiedź od godz. 16.30, o godz. 17.00 Msza św. z nabożeń-

stwem do Serca Jezusowego.  

- w sobotę Msza św. z nabożeństwem do niepokalanego Serca o godz. 17.00 

5. W piątek 4 października na Mszę św. o godz. 17.00 zapraszam dzieci przygotowujące się do Pierwszej Komunii św. 

wraz z rodzicami, każde dziecko otrzyma poświęcony różaniec.   

6. Od miesiąca października do kwietnia Msza św. o godz. 17.00. W październiku w sobotę Msza św. o godz. 17.00. 

7. W następną niedzielę po Mszy św. o godz. 11.00 - zmiana tajemnic różańcowych.  

8. Serdecznie pozdrawiamy Solenizantów i Jubilatów tygodnia, przekazując słowa najlepszych życzeń. 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

• dzisiaj, w niedzielę, 29 września – Święto Archaniołów: Michała, Gabriela i Rafała, 

• w poniedziałek, 30 września – św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła,  

• we wtorek, 1 października – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus.  

• w środę, 2 października – wspomnienie Świętych Aniołów Stróżow.  

• w piątek, 4 października – wspomnienie św. Franciszek z Asyżu.  

• w sobotę, 5 października – wspomnienie św. Faustyny, apostołka, sekretarka Bożego miłosierdzia.  

 

 Intencje Mszy Świętych 

 

29 wrzesień - niedziela     godz. 8.00       + Sławomir Jędral (gr.)   

                    godz. 11.00      + Artur Plezia w rocz. śm 

30 wrzesień - poniedz.              + Sławomira Jędral (gr.)        

1 paźdz. - wtorek              + Maria Bury  (gr.)     

2 paźdz.  - środa                 + Maria Bury   (gr.)                                     

3 paźdz.  - czwartek           + Maria Bury   (gr.)                                 

4 paźdz.  - piątek                + Maria Bury   (gr.)         

5 paźdz. -  sobota               + Maria Bury   (gr.)      
 

6 pażdziernika  - niedziela     godz. 8.00       1) + Maria Bury (gr.)           2) + Zofia Tarnawska w rocz. śm.  

                                                godz. 11.00      + Stanisława (k),  + Franciszek Łysyganicz    

   

Ogłoszenia duszpasterskie - 29 wrzesień  2024 r. 
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